
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k životopisu světce připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Památka sv. Klementa Maria Hofbauera 
 
Svatý Klement Maria Hofbauer pečoval o obyvatelstvo Varšavy a Vídně s takovou 
láskou, že je označován apoštolem těchto měst. Spolehněme se na jeho přímluvu a 
prosme za církev a za svět. Říkejme společně: Pane, smiluj se. 
 
▪ Prosme za církev, aby dokázala přitažlivým způsobem přivádět lidi ke Kristu. 
 
▫ Prosme za duchovní obnovu evropských národů a zachování míru na našem 
kontinentu.  
 
▫ Prosme za obyvatele velkoměst, v nichž mnoha osamělým chybí lidské zázemí. 
 
▫ Prosme zvláště za mládež, které chybí láska a péče rodičů. 
 
• Prosme za ty, kdo se snaží pozvednout vzdělání a životní úroveň chudých. 
 
• Prosme za ty, kdo se nesetkávají s laskavým přístupem a cítí se nepřijati. 
 
◦ Prosme, aby naše (farní) společenství bylo otevřeným domem, kde jsou vítáni 
všichni, kdo hledají Boha.  

 
Bože, věříme v dobro, které jsi vložil do srdce každého člověka, 
a prosíme tě, ať všichni lidé najdou to, co potřebují k dobrému životu i věčné spáse. 
Skrze Krista, našeho Pána. Amen. 


